Non possunt tamen Episcopi per Constitutiones, aut statuta præcipere, ut ne plus donetur, quam pretium taxatum, nec minus accipiatur: ita Navar. *in man. cap. 23. n. 106.* Fr. Emman. *d. part. 1. cap. 231. n. 2.* Cened. *d. q. 27. n. 3.* post multos, quos refert, idem tenet Fagundez *d. cap. 7. num. 8.* ubi n. 9. hinc infert, injustum esse statutum, & scandalosum, ac simoniacum, si statueretur, quod nulli alij Sacerdotes Missas defunctorum celebrarent, aut officia mortuorum efficierent, nisi Sacerdotes talis Parochiæ, aut Cathedralis, & hi quod non celebrent, nec officia efficiant, nisi pro certo stipendio. Sic nullo modo potest Episcopus cogere hæredes defunctorum, ut ad exequias celebrandas convocent duntaxat Clericos Parochialis Ecclesiæ, exclusis aliis, donec impleatur numerus Clericorum Parochialis Ecclesiæ, ut optimè docent Sylvest. *in sum. verb. Immunitas 2. sub num. 7. & verb. Simonia, num. 11.* Marc. Anton. Genuens. *in praxi Archiepisc. Neapol. cap. 48. n. 5.* quos refert Fagund. *d. cap. 7. num. 9. in med.*

4 Sacerdotem pauperem accipientem à pluribus plura stipendia pro Missæ celebratione, posse unica Missa omnibus satisfacere, sentiunt aliqui, saltem si stipendia simul sumpta non excedant quantitatem necessariam ad strictam ipsius Sacerdotis sustentationem pro unico die, & remoto sæcularium scandalo ex Sacerdotum avaritia: ex eo, quia neminem defraudat, cum sacrificium Missæ sit valoris infiniti extensivè: tum quia videretur damnanda consuetudo Ecclesiæ, quæ plures convocat ad eandem Missam audiendam: tum denique, quia qui Altari servit, de Altari vivere debet, secundum Apostolum relatum *in cap. cum secundum, de præbend.* Quibus potissimum fundamentis hanc partem tuentur Sor. *de Justit. lib. 9. q. 3. art. 1. dub. 7. resp. 1. & 2.* Angel. *verb. Missa, n. 52.* post Sylvest. & alios Ludov. Beja *respons. casuum Conscientiæ p. 1. casu 22.* Cano *de locis Theolog. lib. 12. cap. 13.*

Fr. Emman. *in sum. tom. 1. cap. 252. num. 4. concl. 4. ad finem*, Joan. Dominic. Montagn. *cap. 26.* Nugn. *in 3. p. q. 89. art. 1. dub. 9. concl. 4. & 5.* Petr. Nav. *de restit. lib. 2. cap. 2. num. 433.*

Contrarium tamen verius & receptius puto: prima enim opinio non modicam animis hominum ingerit sordidæ cupiditatis, & avaritiæ suspicionem, scandalumque inter populares excitat, quia non statim promissis: tum quia pro eadem Missa plures recipiens eleemosynas, nescientibus offerentibus, facit contra ipsorum voluntatem, & his atque aliis rationibus contrariis benè respondentes, hanc sententiam melius defendunt Navar. *in man. cap. 25. num. 92. & conf. 8. de celebrat. Missar. in novis*, Emman. *Sà verb. Missa, n. 44.* D. Anton. *part. 1. tit. 10. cap. 2. n. 4.* Nald. *verb. Capellania, num. 11.* Tolet. *lib. 2. cap. 8. num. 3.* Henriq. *d. lib. 9. cap. 21. num. 4. & cap. 22. n. 5.* Graff. *in decis. aureis, part. 2. lib. 2. cap. 45.* Bellam. *in contro. Catholicis, tom. 2. lib. 2. de Missa, cap. 4. proposit. 4.* Chamerot. *de Sacram. tract. 4. de Euchar. tit. de Missæ sacrificio, dub. 11. pag. 276.* Suar. *tom. 3. disp. 86. sect. 2. & 3.* Vincent. Fagund. *in mixt. disp. de sacrif. Missæ, ad repet. text. in can. cum frangitur, de consecr. dist. 2. p. 4. dub. univ. ad 6. in fin.* Valq. *3. part. tom. 3. disp. 134. c. 4.* Homobon. *de Bonis de examine Ecclesiast. part. 1. tract. 4. cap. 13. q. 119.* Fagundez *in quinque Ecclesiæ præcepta, lib. 3. cap. 2. n. 7.* Mirand. *in man. Pralat. tom. 1. q. 41. art. 13. conclus. 5.* Diana *resol. moral. part. 1. tract. 14. resol. 8.* Lezana *in sum. quæst. Regul. cap. 21. num. 5.* Bartholom. ab Angelo *dialog. 5. §. 509. & §. 549.* Reginald. *in praxi fori pœnit. lib. 23. n. 234. & lib. 29. n. 157.* Paul. Fraxinel. *de obligationib. Sacerd. sect. 1. concl. 1. §. 1.* Coninch. *d. q. 83. num. 191.* Quod aded verum est, ut neque Sacerdos pauper, exclusa extrema necessitate, possit pro unica Missa tot stipendia accipere, quot sufficient ad sui sustentationem, Azor. *instit. moral. p. 1. lib. 10. cap. 20. §. quoad primum*, Gutier. *canon. lib. 1. cap. 26. n. 10.* Stephan. Fagundez *d. p. 1. lib. 3. cap. 9. n. 7. & 8.* novissimè me citato *in hoc loco*, Torreblanca *in præct. juris spirit. lib. 2. cap. 9. num. 70.* Item procedit etiam si sciente, & concedente Superiore id faciat, cum non possit remittere obligationem Jure naturali, & divino debitam, ut per Navar. *d. consil. 8. & Fraxinel. d. sect. 4. conclus. 2. §. 2.* Secus tamen ex peculiari Summi Pontificis privilegio: tum quia sicut potest stipendia, quæ pro Missis dantur, generaliter taxare, & etiam augere, si expedire judicaverit, ita potest in illis dispensare, propter alicujus Ecclesiæ, vel Monasterij beneficium, quando juxta causa, vel necessitas interdicit: tum quia Papa in restitutione incertorum bonorum, in obligationibus ultimarum voluntatum, & in piis causis propter commune Ecclesiæ bonum dispensare potest, ut tenent Sylvest. *verb. Missa 1. num. 20.* Henriq. *d. cap. 22. n. 7.* Reginald. *lib. 23. num. 239.* Fraxinel. *de obligationib. Sacerd. sect. 7. §. 11. & 12.*